АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              26.06.2015 г.		       585
от ______________________ № ________
         г. Холмск

Об 	  установлении   расходных
обязательств  муниципального
образования  «Холмский городской
округ»   в   сфере    физической
культуры   и   спорта

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16,17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального Закона от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь ст. 10,42 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», положением об Управлении по физической  культуре  и  спорту  администрации  муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Холмский городской округ» в сфере физической культуры  и  спорта:
1.1. реализация единой государственной политики в области физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;
1.2. создание условий для занятий физической культурой и спортом населения на базе норм и нормативов обеспеченности физкультурно-оздоровительными и спортивными сооружениями;
1.3. обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;
1.4. организация и обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы «Развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Холмский городской округ» 08.08.2014 № 875;
1.5. организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивную работу по месту жительства граждан муниципального образования «Холмский городской округ»;
1.6. оказание содействия субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Холмский городской округ»;
1.7. осуществление контроля за деятельностью подведомственных муниципальных физкультурно-оздоровительных организаций и обеспечение их материально-техническое снабжение.
2. Установить следующие расходные обязательства Управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования по осуществлению органами местного самоуправления переданных им отдельных государственных полномочий:
2.1. укрепления материально-технической базы учреждений спортивной направленности и учреждений отраслевого образования, приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и спортивной экипировки;
2.2. организация физкультурно-оздоровительной работы по месту жительства граждан муниципального образования:
2.2.1. на оплату услуг по организации физкультурной работы привлеченных специалистов, в том числе инструкторов по физической культуре и/или инструкторов по спорту, обслуживающего персонала, производимых на договорных условиях;
2.2.2. на оплату труда и налоговых отчислений в социальные фонды инструкторов по физической культуре и/или инструкторов по спорту;
2.2.3 на приобретение инвентаря и оборудования для организации физкультурной работы по месту жительства населения, а также его содержания;
2.2.4. на подготовку места (в том числе аренда) для организации работы по месту жительства (помещение, спортивная площадка, спортивный зал).
3. Финансирование расходных обязательств Управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Холмский городской округ», предусмотренных п. 1 настоящего постановления осуществляется за счет:
3.1. средств бюджета муниципального образования «Холмский городской округ»;
3.2. субсидий из областного бюджета Сахалинской области.
4. Финансирование расходных обязательств Управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Холмский городской округ», предусмотренных п. 2 настоящего постановления осуществляется за счет:
4.1. средств субсидий из областного бюджета Сахалинской области на финансовое обеспечение переданных государственных полномочий Сахалинской области;
4.2. дополнительных финансовых средств бюджета муниципального образования «Холмский городской округ».
5. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра муниципального образования «Холмский городской округ» Горскину Т.Г

Мэр муниципального образования
«Холмский городской округ» 						           О.П. Назаренко
image1.png